(3) *Responsa moralia*, lib. I, dub. XI, n. 3. — On la trouve aussi rappelée par Bellarmin, dans son ouvrage : *Novæ declarationes S. Congr. Conc. ad Decreta Conc. Trid. Sess. XIII, cap. VII, De SS. Eucharistiæ Sacramento*, Additio, n. 2; et par Cavalieri, *Op. cit.* tom. IV, cap. V, Decret. IV.

(4) Titul. IV, cap. IV, n. 5.

Voici ce que dit De Herdt à ce sujet : « SS. Sacramentum super mensam deponere, et adorando cum præsentibus aliquantulum morari potest, donec periculum cessat; quod si non cesset, infirmum docere debet, quomodo SS. Sacramentum spiritualiter sumere valeat per votum et desiderium, fidemque vivam quæ per dilectionem operatur, et sic fructum ejus et utilitatem consequi; ac demum SS. Sacramentum potest ei præbere adorandum, aperta etiam pyxide, et inde sumptam S. Hostiam infirmo ostendere, sed nunquam porrigere ad osculandum. Dein clausa pyxide ei dare debet benedictionem cum SS. Sacramento, et redire ad ecclesiam (1). »

Catalani approuve complètement cette pratique et enseigne qu'on peut légitimement l'observer, là où les Évêques n'ont pas établi le contraire (2), comme l'avait fait pour la province ecclésiastique de Bénévent, dans le Concile Provincial (3) de 1693, le Cardinal d'Ursin alors Archevêque de Bénévent, et depuis élevé sur le trône Pontifical sous le nom de Benoit XIII.

XV. Avant de terminer ce point, nous ferons deux petites remarques, qu'indique également le Rituel Romain, et qu'on ne néglige malheureusement que trop souvent. La première, c'est, quand on ne doit pas aller trop loin, ou que la route n'est pas trop difficile, on doit prendre plusieurs hosties con-

(1) *Praxis Liturg. Rit. Rom.* cap. iv, § vi, pag. 63. — Cf. Conc. Prov. v, Mediol. (*Acta Ecclesiæ Mediolan.* pag. 222); Bened. xiv, *De sacrificio Missæ*, sect. ii, § 169; Cavalieri, *Op. cit.* tom. v, Decret. iv; O'Kane, *Op. cit.* n. 788.

(2) *Rituale Romanum Commentariis illustratum*, tit. iv, cap. iv, § vi, n. 2.

(3) Titul. xxxv, cap. xi (*Coll. Lacens.* t. 1, 68), ubi : « Praxis illa ostendendi Eucharistiæ sacramentum infirmis communicare non valentibus aboleatur; ideoque si parochus ad infirmum accedens impedimentum compererit ob quod sacrum Viaticum præbere non valeat, absque alia cerimonia ad ecclesiam cum sacramento revertatur. »

sacrées ; ce que le Rituel prescrit dans les termes suivants : « De more acceptas aliquot particulas consecratas, vel unam tantum, si longius aut difficiliter iter sit faciendum, ponat in pyxide, seu parva custodia, quam proprio suo operculo cooperit (1). » Quand il faut aller au loin, et par un temps pluvieux, ou quand les chemins sont mauvais, il serait très incommode et pour le curé, et pour le peuple de reporter le Saint-Sacrement avec le respect et les honneurs qui lui sont dûs. C'est pourquoi l'Église permet de ne prendre qu'une hostie dans ce cas (2).